



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 077291/2019/Op

Č.j.: P10-077870/2019

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299, email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 4.7.2019

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 3. 7. 2019 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen, InfZ“) o poskytnutí informace:

„...Vzhledem k rušivému každodennímu provozu restaurace DOMA (Jabloňová 2136/11, 106 00 Praha 10- Záběhllice) do pozdních nočních hodin, žádám o poskytnutí informace:

- *zda realizace stavby odpovídá podmínkám uvedeným ve vydání stavebního povolení, případně zda bylo krajskou hygienickou stanicí podmíněno vydání povolení protihlukovými opatřeními.*
- *zda byl vydán kolaudační souhlas a zda je stavba užívána v souladu s ním....“.*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme následujícím sdělením:

Ad 1) V rámci kolaudačního souhlasu s užíváním stavby vydaným pod Spis. zn.: OST 006907/2016/Jar, č.j. P10-025424/2016 ze dne 7.3.2016, byl vydán kolaudační souhlas na stavbu stavební úpravy nebytových prostor č. 2136/4 a 2136/5 v 1.NP bytového domu spojené se změnou užívání na restauraci Praha 10, Záběhllice č.p. 2136, Jabloňová 11, na pozemku st. p. 2225/112 v k.ú. Záběhllice (dále jen „stavba“) provedenou podle stavebního povolení ze dne 30.9.2015, Spis. zn. OST 079793/2015/Jar, které nabylo právní moci dne 5.11.2015 a kontrolní prohlídka dne 2.2.2016 bylo zjištěno že stavba byla provedena v souladu s ověřenou projektovou dokumentací a vydaným stavebním povolením.

Ad 2) Na základě kolaudačního souhlasu s užíváním stavby vydaným pod Spis. zn.: OST 006907/2016/Jar, č.j. P10-025424/2016 ze dne 7.3.2016, byl vydán kolaudační souhlas na stavbu, provedenou podle stavebního povolení ze dne 30.9.2015 spis. zn. OST 079793/2015/Jar, které nabylo právní moci dne 5.11.2015 s vymezení účelu užívání stavby: Restaurace s denním a nočním provozem (11:00 – 24:00 hodin).

Upozornění:

Ochrana před hlukem je upravena především v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví (dále ZOVS). Osoba, která provozuje stroje a zařízení, které jsou zdrojem hluku, je povinna dodržovat hlukové limity (maximální hodnoty hluku) uvedené v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Uvedené bylo posouzeno v rámci povolení užívání Hygienickou stanicí Hl. m. Prahy.

Doba nočního klidu je v zákoně vymezena od 22 do 6 hodin, přičemž jeho porušení je klasifikováno jako přestupek. Pokud je narušen noční klid v důsledku provozu blízké restaurace, je možné obrátit se městskou policií.

Ve věci stolů a židlí před zařízeními není stavební úřad kompetentní, neboť se nejedná o stavbu.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

otisk úředního razítka

Ing. Dana Rafflová
vedoucí odboru stavebního

Obdrželi:

1. [redacted]
2. [redacted]

ostatní

3. spis OST,